
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

1 

   

 

Alle sezioni del  sito web dell’Istituto 
www.icmarconiterni.edu.it 

- Albo on line 
- PON 2014/2020- Prog. FESRPON Smart 

class “   Futuro in remoto “ 
- Amministrazione Trasparente 

\ 

OGGETTO:  Determina individuazione operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

mediante R.d.O. sul MEPA per la fornitura di beni e servizi relativi al progetto scolastico 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-82 “Futuro in remoto” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 
 

AVVISO Avviso prot. 4878 del 17/04/2020 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-82 

CUP J42G20000360007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ ambito del 

Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti per l’ 

apprendimento “ 2014 - 2020. Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. “ Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi “ e nello specifico Azione 10.8.6 “ Azioni 

per l’ allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’ 

accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  

VISTO   il progetto  “ Futuro in remoto “, acquisito dal MIUR con Codice Piano n. 

1023579 del 23.04.20; 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID -10464 del 05.05.2020 con la quale il MIUR – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’ edilizia scolastica e la scuola 

digitale, Ufficio IV – Autorità di Gestione, comunica che il progetto scolastico 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003838 - 02/07/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

http://www.icmarconiterni.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

2 

   

 

FESRPON – Smart Class Prot.4878/2020 “ Futuro in remoto“ è stato autorizzato 

con un finanziamento di € 13.000,00 ;  

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

VISTO  il DPR n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 “ Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss. mm. ii.;  

VISTO  il D.L. n. 52/2012 e la Legge n.228/2012 di stabilità 2013, che disciplina per le 

forniture di beni e servizi il ricorso alle Convenzioni Consip;  

VISTA  la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512, che 

dispone il ricorso alle Convenzioni CONSIP per gli approvvigionamenti di beni e 

servizi;  

VISTO  il D. I. n.129/2018 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO  il D. Lgs.vo n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

“ e ss. mm. e ii., in particolare:  

- l’art. 32, comma 2, che dispone ”prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”;  

 - l’art. 36 relativo ai “Contratti sotto soglia”; 

VISTO  il Regolamento d’ Istituto approvato dal Consiglio con Delibera n. 15 del 

13.03.2020, che disciplina le modalità di attuazione dell’ attività negoziale del 

Dirigente Scolastico per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’ opera;  

VISTO  il Programma annuale Es. Fin. 2020, approvato il 13.12.2019, nel quale nell’ 

AGGR. A03/3 “ Smart Class Avviso 4878/2020 – Cod. Iden. 10.8.6A – 

FESRPON – UM – 2020 – 82 “, con modifica del 07.05.2020 è stato iscritto il 

progetto;  

VISTA  la propria Dichiarazione Prot. n. 3202 del 09.06.2020, relativa all’ assenza di 

Convenzioni CONSIP attive in grado di soddisfare le esigenze della fornitura del 

progetto approvato;  

CONSIDERATO  che, in relazione all’ importo finanziato, per realizzare il Progetto “Futuro in 

remoto“ è necessario reperire operatori economici qualificati che operano nel 

MEPA, da individuare mediante indagine di mercato, al fine di acquisire tramite 

avviso pubblico la manifestazione d’ interesse a partecipare alla procedura di 

acquisto nel MEPA;  

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante Richiesta di Offerta (RdO), con criterio di 

aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs.vo n. 

50/2016, diretta all’ acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003838 - 02/07/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

3 

   

 

soglia di cui all’ art. 36 del D. Lgs.vo n. 50/2016, caratterizzati da alta ripetitività e 

privi di notevole contenuto tecnologico e carattere innovativo;  

VISTA  la Determina di avvio della procedura di acquisto della fornitura del Dirigente 

Scolastico, Prot. n. 3201  del 09.06.2020;  

VISTO  l’ Avviso pubblico Prot. n. 3224 del 10.06.2020 per l’ acquisizione della 

manifestazione d’ interesse,finalizzato alla selezione di n. 5 operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata tramite R.d.O. sul MEPA per la fornitura di beni 

previsti per la realizzazione del progetto scolastico in oggetto;  

PRESO ATTO  che nel termine fissato dal suddetto Avviso, ore 12.00 del 27.06.2020, sono 

pervenute n. 2 manifestazioni d’ interesse;  

VISTO  l’ art. 8 dello stesso Avviso che fissa in n. 5 gli operatori economici da ammettere 

alla procedura d’ acquisto R.d.O. tramite MEPA e riserva alla Stazione Appaltante 

il diritto di individuare ulteriori operatori economici iscritti nel MEPA, qualora 

coloro che hanno manifestato interesse siano in numero inferiore a 5; 

CONSIDERATO  che la fornitura del progetto in oggetto è finalizzata a incrementare la disponibilità 

degli strumenti necessari per la Didattica a Distanza degli alunni, in caso di 

persistenza dell’ emergenza COVID- 19, fin dall’ inizio dell’ A.S. 2020/2021 

Tutto ciò premesso e rilevato, parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

Tutto ciò premesso e rilevato, parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

DECRETA 

 nel termine stabilito sono pervenute n. 2 candidature;  

 la Stazione Appaltante intende avvalersi della facoltà di individuare ulteriori operatori 

economici presenti nel MEPA fino ad arrivare a n. 5;  

 dopo un’ indagine di mercato, condotta per le vie brevi per la ristrettezza dei tempi di 

realizzazione del Progetto, sulle ditte operanti nel MEPA, in grado di garantire con celerità in 

loco l’ assistenza sulla fornitura da acquistare, si individuano i seguenti operatori economici, da 

invitare alla procedura negoziata sul portale MEPA (c.d. R.d.O.): 
 

 

N. Operatore economico Data di arrivo Ora di arrivo N. e data prot. Ammissione 

1 SOFTEL SRL di Fabio 

D’Ippolito Con sede legale in TERNI 

Via F. CESI n.19  
Partita IVA 00581520558 

23 giugno 12.27 n.3733 del 29 

giugno 2020 

Sì 

2 Med Computer Srl con sede 

legale in Macerata Prov. (MC) Via 1° 

Maggio n.Snc Partita IVA 

00940570435 

24 giugno 18:38 3734 del 29 giugno 

2020 

Sì 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003838 - 02/07/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

4 

   

 

3 GEMA INFORMATICA 

SNC Con sede legale in TERNI 

Prov. (_TR) Viale DELLA 

STAZIONE n. 35/A Partita IVA 

00668690555 

Individuata 

S.A. 

  Sì 

4 C&C CONSULTING S.P.A 
VIALE L. EINAUDI, 10 - 70125 - 

BARI(BA) Partita IVA 05685740721 

Individuata 

S.A. 

  Sì 

5 KRONOS S.R.L. 
Via Balzella 41C Forlì (FC) 

Partita IVA:02139700401 

 

Individuata 

S.A. 

  Sì 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione nel Sito WEB istituzionale  della scuola  

www.icmarconiterni.edu.it, sezioni Albo Pretorio on line, PON 2014-2020 FESRPON  Smart Class “ 

Futuro in remoto “ e Amministrazione Trasparente  - Bandi di gara e contratti. 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vilma Toni 

Firmato digitalmente 

 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003838 - 02/07/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

http://www.icmarconiterni.edu.it/

		2020-07-05T10:42:24+0200
	TONI VILMA




